
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Саянского района 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
с. Агинское 

А А. л?, <ww № 

О внесении изменений в Постановление 
администрации Саянского района от 26.10.2010 №389-п 
«О; нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих» 

На основании постановления Совета администрации Красноярского края от 
08.12.2011 №736-п «О внесении изменений в постановление Совета 
администрации Красноярского края от 29.12.2007 №512-п «О нормативах 
формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц 
местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной 
основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных 
служащих», в соответствии со статьей 8 и пунктом 2 статьи 136 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 58 Устава Саянского 
района, пунктом 3 статьи 6 Закона Красноярского края от 10.07.2007 №2-317 «О 
межбюджетных отношениях в Красноярском крае постановляю: 

I 1. Внести изменения в Постановление администрации Саянского района от 
26.10.2010 №389-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, 
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности и муниципальных служащих» следующие изменения: 

; в преамбуле слова «статьей 58 Устава Саянского района» заменить словами 
«статьей 58 Устава Саянского района, пунктом 3 статьи 6 Закона Красноярского 
край от 10.07.2007 №2-317 «О межбюджетных отношениях в Красноярском крае»; 

I в пункте 1 слова «(за исключением субвенций)» заменить словами «(за 
исключением субвенций, а также предоставляемых муниципальным образованиям 
за счет средств Инвестиционного фонда Российский Федерации субсидий и 



межбюджетных трансфертов на осуществление части полномочий по решению 
вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями)»; 

пункт 2 Порядка расчета предельного размера фонда оплаты труда изложить 
в следующей редакции: 

«2.По муниципальному району предельный размер фонда оплаты труда 
формируется из расчета среднемесячного базового должностного оклада и 
количества должностных окладов, предусматриваемых при расчете предельного 
размера фонда оплаты труда, а также с учетом средств на выплату районного 
коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах 
Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с 
особыми климатическими условиями. 

По сельским поселениям предельный размер фонда оплаты труда состоит 
из: 

предельного размера фонда оплаты труда главы муниципального 
образования, который формируется из расчета 24-кратного среднемесячного 
предельного размера денежного вознаграждения главы муниципального 
образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной 
надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в 
приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми 
климатическими условиями; 

предельного размера фонда оплаты труда (за исключением главы 
муниципального образования), который формируется из расчета среднемесячного 
базового должностного оклада и количества должностных окладов, 
предусматриваемых при расчете предельного размера фонда оплаты труда с 
учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к 
ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.»; 

приложение к Порядку осуществления контроля за соблюдением 
нормативов формирования расходов на оплату труда выборных должностных лиц, 
лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих 
изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации района (Осипов Е.А.). 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днём его 
официального опубликования, но не ранее 1 января 2012 года. 

Глава администрации района 



Приложение 
к Постановлению администрации 

Саянского района 
от № ¥ / - / - / 7 

Приложение 
к Порядку 

осуществления контроля за 
соблюдением нормативов 

формирования расходов на оплату 
труда выборных должностных лиц, 

лиц, замещающих иные муниципальные 
должности, и муниципальных служащих 

Сведения 
о фактическом соблюдении нормативов формирования расходов 
на оплату труда выборных должностных лиц, лиц, замещающих 
иные муниципальные должности, и муниципальных служащих 

в 
(наименование поселения) 

по состоянию на 1 20 г. 

Расходы на оплату труда Численность работников Средний размер оплаты Норматив Отклонения среднего Пояснения 
работников органов органов местного труда, учтенный в формирования размера оплаты труда от причин 

местного самоуправления, самоуправления (за бюджете муниципального расходов на оплату норматива отклонений 
предусмотренные в бюджете исключением персонала по образования края, труда, формирования расходов среднего 
муниципального образования охране и обслуживанию тыс. руб. тыс. руб. на размера 
края на текущий финансовый административных зданий оплату труда, тыс. руб. оплаты 

год (без учета начислений) и водителей) по решению труда 
по состоянию на отчетную вопросов местного от 

дату, тыс. руб. значения, учтенная в норматива 
бюджете муниципального формирова 
образования района, шт. ед ния 

расходов на 
оплату 
труда 



a 
ш 0) 
а о о (D Ь П> X S а 

а О о в tt S э о § 43 о о S W 
•—• я 

'тЗ ш 
60 
•a s 

« 

ю 

U) 
в целом по 
муниципальному 
образованию района 

Работников (за 
исключением главы 
поселения)* 

On 
в целом по 
муниципальному 
образованию района 

Главы поселения* 

оо 
Работников (за 
исключением главы 
поселения)* 

-J Д о 

и, 

ОО Р 

to 

$ V £ — il ю 1 >1 
м У и I- ON - о JJ 

4 

Главы поселения* 

в целом по 
муниципальному 
образованию района 

Главы поселения* 

Работников (за 
исключением главы 
поселения)* 

в целом по 
муниципальному 
образованию района 

Главы поселения* 

Работников (за 
исключением главы 
поселения)* 

в целом по 
муниципальному 
ЛДпячпрятлтто тляйття 
Главы поселения* 

Работников (за 
исключением главы 
поселения)* 

оо 


